ARGVMENTVM.

Quid est substitutio in specie sumpta?

SYMMARIVM.

- 1 Substitutio in specie sumpta variè à Doctoribus
distinguitur, nu. 1.

A Substi-

DON NICOLAI INTRIGLIOLI PATRITII CATINENSIS IVRISCONSULTI CONSUMMATISSIMI DE SUBSTITUTIONIBVS CENTVRIA SECVNDA.

AD PHILIPPVM III
HISPANIARVM REGEM CATHOLICVM,
Omniū Maximū, ac Potētissimū, etiā dicatū.

ARGVMENTVM.

Quid est exemplaris substitutio?

SYMMARIVM.

- 1 Exemplaris substitutio quid est, nu. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. & 11.
- 2 Exemplaris, est substitutio directa, qua testator prouidet filio suo de herede, casu quo sibi nec propter defectū mentis, nec corporis, prouideri non poterit, nu. 2.
- 3 Exemplaris, est illa, quae fit ad exemplum pupillaris, cuius persona non ualent iure testari, ueluti si fiat furioso perpetuo, de muto, prodigo, cui bonis interdictionum est, nu. 3.
- 4 Exemplaris, est testamentum, quod fit à parente pro liberis, carentibus ea fractione causa furoris, aut similis morbi, seu vitij, nu. 4.
- 5 Exemplaris, est illa, quae fit furiosis, uel mente captis, nu. 5.
- 6 Exemplaris, est substitutio, quae à parentibus, liberis mente captis fit ad filios, aut fratres, uel de alio quolibet, illis non existentibus, nu. 6.
- 7 Exemplaris, est substitutio directa, per quam ad exemplum pupillaris prouidetur ei, qui non propter etatem, sed mentis defectum sibi prouideri non potest, ut sic per illam haecdem habeat, nu. 7.

- 8 Exemplaris, est substitutio directa, ab aliquo ex parentibus facta libero eius, patienti mentis exiliam, de persona ei ueri similiter ab intestato successura, et eam habeant ex testamento, nu. 8.
- 9 Exemplaris, est secunda institutio, quam ex parentibus alter liberis propter defectū naturalem testari impeditis, facit ipsam personam ab intestato successibilem, prius substituendo, ut illis non tantum sibi succedatur, si ante respicientiam decesserint, nu. 9.
- 10 Exemplaris, est substitutio directa, per quam licet parentibus furiosis, mente captis, mutis, prodigis, surdis, puberibus liberis haec edē scribere eō legis praescripta, quibus quemadmodum substitutus pupillaris testari possit, etiā bona propria si ijs sine controuersia inofficiosa ex ea institutione capere, nu. 10.
- 11 Exemplaris, est illa, quae fit à parentibus, liberis, qui propter infirmitatem mentis, uel ab aliud entis accidentale testari nequeunt, ad exemplum pupillaris, nu. 11.

QVABSTIO PRIMV

VIDETUR est exemplaris substitutio? Resp. cū Sforz. Odd. in praelud. compend. par. 4. quest. 1. n. 1. esse substitutionē directā, qua testator prouidet filio suo